
КОРИСНИК НАЗИВ НА ПРОЕКТ денари

Република Северна Македонија - 

Универзитет “СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“во 

Скопје St.Cyril and Methodius University 

in Skopje, Republic of North Macedonia

56. Летна школа и 50. Меѓународна научна 

конференција на Меѓународниот семинар за 

македонски јазик, литература и култура при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје

1,900,000

Душтво за советување, услуги и 

организирање на настани ГЛОБАЛ 

МЕДИА ГРОУП ДООЕЛ Скопје

САЕМ НА КНИГА 2023 646,497

Друштво за визуелна комуникација и 

графички услуги СОФИЈА ЕФЕКТИВА 

ДООЕЛ Скопје

Меѓународен фестивал за литература и 

илустрација за деца ЛИТЕРА
803,503

Здружение на граѓани ТЕАТАРСКА 

РАБОТИЛНИЦА Прилеп
13 години Поетски Слем Македонија 2023 112,330

Меѓународна литературна 

манифестација ДИТЕТ Е НАИМИТ 

Тетово, Денови на Наим

Edicioni i 27-të i Festivalit Ndërkombëtar të 

Poezisë "DITËT E NAIMIT"
104,160

ОПШТИНА ВЕЛЕС Велес
Меѓународна манифестација 60. Рацинови 

средби
204,236

МАРИНА ТУФЕКЧИЕВСКА

Осмо издание на 

скопскиот книжевен фестивал „Друга 

приказна“

204,236

Друштво за издаваштво ПРОЗАРТ 

МЕДИА ДООЕЛ Скопје

Единесетто издание на Интернационалниот 

литературен фестивал ПРО-ЗА Балкан
204,236

Друштво за издаваштво, промет и 

услуги АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје

BOOKSTAR / КНИЖЕВНИ ЅВЕЗДИ 2023 204,236

Друштво за трговија и услуги ИД - 

КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

Книжевна и творечка манифестација за деца 

„Млади европски приказни, млади креативци 

/ Tregime të reja evropiane, krijues të rinj“

153,177

ФИЛИП ДИМЕВСКИ
Книжевно-мултимедијален 

проект „АртАреа/Артерија#7
163,389

Фондација за унапредување и 

промоција на културни вредности 

СЛАВКО ЈАНЕВСКИ Скопје

Награда „Роман на годината“ за 2022 година 55,965

Здружение за едукација во полето на 

аудио-видео и литературна уметност 

ЛАТЕРАЛ Битола

ФЕСТИВАЛ ЗА ЛИТЕРАТУРА И АУДИО 

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ „300 РАБОТИ, 

ТРИСТА“

54,001

Здружение КЛУБ НА ЛИТЕРАТУРНИ 

ТВОРЦИ Прилеп

Традиционална меѓународна поетска 

манифестација ПОЕТСКО МАРКУКУЛЕ 2023
54,001

 ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ НА ГОДИШНИОТ КОНКУРС ЗА ФИНАНИСРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН 



Јавна установа МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН 

ЦЕНТАР-Скопје, Република Северна 

Македонија Institucioni publik QENDRA 

KULTURORE RINORE-Shkup, Republika e 

Maqedonise se Veriut

Креативни книжевни работилници 88,365

Здружение на граѓани СРЕДБИ ПОД 

ЈАВОРИТЕ-ВИДОЕ  ПОДГОРЕЦ Струмица

Меѓународна литературна манифестација 

„СРЕДБИ ПОД ЈАВОРИТЕ - ВИДОЕ 

ПОДГОРЕЦ“  2023

54,001

Здружение за зачувување на делото на 

Анте Поповски АНТЕВО ПЕРО Скопје

Меѓународна поетско-културна 

манифестација „Анте Поповски – Антево 

Перо“, Краток назив: „Антево перо“

88,365

ПОЕТСКА НОЌ ВО ВЕЛЕСТОВО 

с.Велестово

35. Поетска ноќ во Велестово 2023 г. ‒ јубилеј 

посветен на женската поезија
98,184

Општинска установа-центар за култура 

АЦО КАРАМАНОВ Радовиш

ЈУБИЛЕЈНИ 50-ТИ КАРАМАНОВИ ПОЕТСКИ 

СРЕДБИ
98,184

Здружение за заштита  и промоција на 

културно-историско наследство 

литература издаваштво екологија и еко-

туризам МАЦКОВО Охрид

Балкански поетски камп за деца и млади 

"Ванчо Николески"
98,184

Здружението на граѓани за афирмација 

на поезијата СКОПСКИ ПОЕТСКИ 

ФЕСТИВАЛ Скопје

СКОПСКИ ПОЕТСКИ ФЕСТИВАЛ 2023 Г. 98,184

Општинска установа Дом на културата 

КРСТЕ МИСИРКОВ Свети Николе

Традиционална манифестација по повод 

Месец на книгата -„Книгата - отворен 

прозорец кон светот“

40,000

Општинска установа МУЗЕЈ НА ГРАД 

КРАТОВО Кратово

15-ТА ЛИТЕРАТУРНА МАНИФЕТАЦИЈА 

ЛЕСНОВСКИ ЅВОНА 2023 - КРАТОВО
93,274

Здружение на граѓани за афирмација на 

културата и развој на рурален туризам 

ГРАЃАНСКА АКТИВА ИКАРУС Демир 

Хисар

ТРЕПЕРИ РУДИНА 76,583

Здружение на граѓани Младинска 

културна асоцијација на  Бошњаците - 

ШАДРВАН Скопје

Литературна манифестација “Поетска вечер 

по повод одбележувањето на 28-ми 

септември Меѓународен ден на Бошњаците “

48,060

Здружение за негување на културните 

вредности ОБИЧАЈНИ ЗАВЕШТАНИЈА 

с.Бабино, Демир Хисар

Поетска манифестација "Обичајни 

завештанија"
83,456

СОЈУЗ НА БОРЦИТЕ ОД 

НАРОДНООСЛОБОДИТЕЛНАТА И 

АНТИФАШИСТИЧКА ВОЈНА НА 

МАКЕДОНИЈА 1941-1945 година и 

граѓаните продолжувачи-Општински 

одбор-Битола

Свечана академија - 80 година од формирање 

на партизански единици и загинувањето на 

борците од Битола и битолско во НОАВМ во 

текот на 1943 година

42,000



Здружение на писатели Про литера 

Тетово,Shoqata e shkrimtarёve Pro litera 

Tetovё

Manifestimi tradicional poetik për fëmijë dhe të 

rinj "Ne jemi ardhmëria"
78,547

Друштво за производство,трговија и 

услуги УЛБЕРИ-ПЛУС ДООЕЛ експорт-

импорт с.Шипковица-Тетово, Shoqeri 

per prodhim tregti dhe sherbime YLBERI-

PLUS  SHPKNJP eksport-import 

f.Shipkovice-Tetove

TAKIMI POETIK I SHKRIMTARËVE PËR FËMIJË 

DHE TË RINJ
68,729

Здружение за култура и уметност 

ТРАДИТА-Тетово,Shoqata pёr kulturё dhe 

art TRADITA Tetovё

X едиција  на литературната манифестација  

,,Движењето не обединува”       Edicioni X  i 

manifestimit letrar  “Lidhja na bashkon”

93,274

Здружение на млади и спорт 

МИЛЕНИУМ Гостивар

Меѓународен поетски фестивал „Литературни 

искри“2023 –Гостивар, Традиционална 

Поетска литературна 

манифестација,јубилејно десетто издание.

50,074

Јавна општинска установа Библиотека 

ИСКРА Кочани

„Славење на меѓународниот ден на 

литературата за деца, Другарувањето со 

книгите ни е песна - Фестивал на децата, 

книгите и музиката“

50,074

Здружение на граѓани АФОРИСТИЧКА 

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА 

Кочани

АФКО2023 (Единаесетта вачер на 

македонскиот афоризам - „Кочани 2023“)
50,074

Здружение на писатели ОЕНЕУМ 

Тетово,Shoqata e Shkrimtarёve OENEUM 

Tetovё

Ноемвриски празници 78,547

Здружение на граѓани СОЈУЗ НА 

АЛБАНСКИТЕ ИЗДАВАЧИ ВО 

МАКЕДОНИЈА Тетово

KARVANI I LIBRIT 2023 68,729

Друштво за издавачка дејност 

СКАЗНУВАЛКА ДООЕЛ Скопје

Фестивал на приказни за деца и млади 

„Крошна„ #2
68,729

Друштво на писатели БИТОЛСКИ 

КНИЖЕВЕН КРУГ Битола
БИТОЛСКИ КНИЖЕВНИ ПАМЕТЕЊА 50,074

Сојуз на турски невладини организации 

на Македонија-МАТУСИТЕБ Скопје

9. Меѓународна турска поетска вечер „Јахја 

Кемал Бејатли„
54,001

Здружение на преведувачи и толкувачи 

на Република Северна Македонија 

Скопје

Десетто издание на Наградата за најдобар 

млад преведувач „Вавилон“
98,184


